[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025
                 № 49
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 21.06.2019 № 513
В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нолинского района, на основании постановления администрации Нолинского района от 21.05.2019 № 417 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Нолинский муниципальный район Кировской области», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», утверждённый постановлением администрации Нолинского района от 21.06.2019 № 513 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункты 2.6.5., 2.6.6., 2.6.7., 2.6.10, 2.6.35. раздела 2.6 Административного регламента признать утратившими силу.
1.2. В подпункте 2.6.15. раздела 2.6 Административного регламента вместо слов «Копия приказа о приеме на работу, выписка из трудовой книжки или трудовой договор (контракт)» читать «Сведения о трудовой деятельности».
1.3. В подпункте 2.6.33. раздела 2.6 Административного регламента вместо слов «Копия договора безвозмездного пользования зданием, сооружением» читать «Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение».
1.4. Подпункт 2.7.5. раздела 2.7 Административного регламента читать в новой редакции:
«2.7.5. Договор или решение о комплексном развитии территории».
1.5. Дополнить раздел 2.8 Административного регламента пунктом 2.8.9. следующего содержания:

«2.8.9. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

1.6. Подпункты 2.11.9. – 2.11.11. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.11.9. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка».
«2.11.10. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов».
«2.11.11. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов».
1.7. В подпункте 2.11.14. раздела 2.11. Административного регламента слова «или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить.
1.8. Дополнить Административный регламент разделом 3.9. следующего содержания:

«3.9. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме

При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальных услуг, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

а) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

б) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Нолинского района.
Глава администрации

Нолинского района                                 Н.Н. Грудцын
Разослать: в дело, отдел экономики,  отдел юридической и кадровой работы, ОМС и ЗР, МФЦ
PAGE